Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 566/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 131/2017

Prezados Senhores,

Informo a V.Sas. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 131/2017, de autoria da vereadora Leila Bedani e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações à Casa de Missão Jé-Shuá por seus 10 anos de fundação.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

À
CASA DE MISSÃO JÉ-SHUÁ IRMANDADE DE ALIANÇA
Nesta.
Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 567/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 132/2017

Reverendo Padre,

Informo a V. Revma. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 132/2017, de autoria dos vereadores Thomás Capeletto e Fernando Soares e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, de congratulações a V. Revma. e à sua Paróquia, pela realização da Festa anual em Louvor à Nossa Senhora do Belém – Padroeira de Itatiba.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhe renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

Ao Reverendíssimo Padre
MAYCON CRISTIAN PEDRO e à sua Paróquia
Nesta.

Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 568/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 133/2017

Prezados Senhores,

Informo a V.Sas. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 133/2017, de autoria do vereador Ailton Fumachi e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações à Bruna Modas pelo apoio e colaboração na confecção de camisetas para o projeto Atirador Mirim de Itatiba, no desfile de 7 de setembro.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

À
BRUNA MODAS
Nesta.
Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 569/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 133/2017

Prezados Senhores,

Informo a V.Sas. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 133/2017, de autoria do vereador Ailton Fumachi e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações à Barbarella pelo apoio e colaboração na confecção de camisetas para o projeto Atirador Mirim de Itatiba, no desfile de 7 de setembro.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

À
BARBARELLA
Nesta.
Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 570/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 133/2017

Prezados Senhores,

Informo a V.Sas. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 133/2017, de autoria do vereador Ailton Fumachi e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações à Conceito Cabelo e Pelo pelo apoio e colaboração na confecção de camisetas para o projeto Atirador Mirim de Itatiba, no desfile de 7 de setembro.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

À
CONCEITO CABELO E PELO
Nesta.
Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 571/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 133/2017

Prezados Senhores,

Informo a V.Sas. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 133/2017, de autoria do vereador Ailton Fumachi e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações à Sorrix pelo apoio e colaboração na confecção de camisetas para o projeto Atirador Mirim de Itatiba, no desfile de 7 de setembro.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

À
SORRIX
Nesta.
Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 572/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 133/2017

Prezados Senhores,

Informo a V.Sas. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 133/2017, de autoria do vereador Ailton Fumachi e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações à Auto Elétrica São Luís II pelo apoio e colaboração na confecção de camisetas para o projeto Atirador Mirim de Itatiba, no desfile de 7 de setembro.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

À
AUTO ELÉTRICA SÃO LUÍS II
Nesta.
Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 573/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 134/2017

Prezado Senhor,

Informo a V.Sa. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 134/2017, de autoria do vereador Thomás Capeletto e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações por seu trabalho voluntário de valorização do bem estar em entidades assistenciais em Itatiba.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

Ao
Instrutor de Zumba EDMUR PEREIRA
Nesta.
Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 574/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 135/2017

Senhor Prefeito Municipal,

Informo a Vossa Excelência que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 135/2017, de autoria das vereadoras Leila Bedani e Roselvira Passini e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações à Prefeitura Municipal de Itatiba pela realização do evento em comemoração ao dia 07 de setembro na Praça da Bandeira.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

Ao Excelentíssimo Senhor
DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal de Itatiba
Nesta
Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 575/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 136/2017

Reverendo Padre,

Informo a V. Revma. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 136/2017, de autoria da vereadora Roselvira Passini e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, de congratulações a V. Revma. e à sua Paróquia, pela realização da missa realizada em homenagem à padroeira de Itatiba, Nossa Senhora do Belém.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhe renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

Ao Reverendíssimo Padre
MAYCON CRISTIAN PEDRO
Nesta.

Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 576/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 137/2017

Prezada Família,

Informo a V.Sas. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 137/2017, de autoria da vereadora Deborah Cassia Oliveira e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual é transmitido pesar em nome de todos os vereadores pelo passamento do GM Ricardo de Menezes Canisella.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Pesarosamente,

FLÁVIO MONTE
Presidente da Câmara Municipal

À
FAMÍLIA DO GM RICARDO DE MENEZES CANISELLA
Nesta.

Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 575/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº /2017

Prezados Senhores,

Informo a V.Sas. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 138/2017, de autoria do vereador Edvaldo Hungaro e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual se repudia a liminar da Justiça do Distrito Federal referente a não proibição da terapia de reversão sexual.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

À
JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL

Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 578/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 139/2017

Prezados Senhores,

Informo a V.Sas. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 139/2017, de autoria da vereadora Deborah Cássia de Oliveira e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações à Escola de Educação Infantil ‘CEMEI Andorinha’, pelo transcurso de seu 30º aniversário.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

À
CEMEI ANDORINHA
Nesta.
Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 579/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 140/2017

Prezados Senhores,

Informo a V.Sas. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 140/2017, de autoria dos vereadores Diego José de Freitas e Thomás Capeletto e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações à 99ª Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB), pela realização da campanha de arrecadação de brinquedos para o Dia das Crianças.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

À
OAB – 99ª Subseção
Nesta.
Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 580/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 141/2017

Prezados Senhores,

Informo a V.Sas. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 141/2017, de autoria da vereadora Leila Bedani e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações ao Grupo Mente & Corpo pela realização e apresentação do espetáculo ‘Fraterno – todos os nossos medos terminam em abraço’.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

Ao
GRUPO MENTE & CORPO
Nesta.
Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 581/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 141/2017

Prezados Senhores,

Informo a V.Sas. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 141/2017, de autoria da vereadora Leila Bedani e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações aos alunos voluntários pela realização e apresentação do espetáculo ‘Fraterno – todos os nossos medos terminam em abraço’.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

Aos
ALUNOS VOLUNTÁRIOS - GRUPO MENTE & CORPO
Nesta.
Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 582/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 141/2017

Prezados Senhores,

Informo a V.Sas. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 141/2017, de autoria da vereadora Leila Bedani e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações aos alunos da APAE Itatiba pela realização e apresentação do espetáculo ‘Fraterno – todos os nossos medos terminam em abraço’.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

Aos
ALUNOS da APAE ITATIBA
Nesta.
Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 583/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 141/2017

Prezados Senhores,

Informo a V.Sas. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 141/2017, de autoria da vereadora Leila Bedani e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações ao Projeto Reencontro da Secretaria de Educação do Município de Itatiba pela realização e apresentação do espetáculo ‘Fraterno – todos os nossos medos terminam em abraço’.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

Ao
PROJETO REENCONTRO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE ITATIBA
Nesta.
Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 584/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 142/2017

Prezados Senhores,

Informo a V.Sas. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 142/2017, de autoria da vereadora Leila Bedani e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações à Associação Mata Ciliar pelos seus 30 anos de fundação.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

À
ASSOCIAÇÃO MATA CILIAR
Coordenadoria de Fauna e Educação Ambiental
Av. Emílio Antonon, 1000 – Chácara Aeroporto
CEP: 13.212-000 - Jundiaí, SP.
Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 585/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 143/2017

Prezados Senhores,

Informo a V.Sas. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 143/2017, de autoria da vereadora Leila Bedani e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações ao Movimento Bem Querer Mulher pelo serviço prestado às mulheres vítimas de violência.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

[bookmark: _GoBack]Ao
MOVIMENTO BEM QUERER MULHER
Nesta.
Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 586/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 144/2017

Prezada Senhora,

Informo a V.Sa. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 144/2017, de autoria da vereadora Deborah Cássia de Oliveira e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações por ministrar duas palestras sobre Relação Interpessoal e Intrapessoal no Trabalho, no Plenário Abílio Monte.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhe renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

À
ADRIANA FERREIRA
Psicanalista e Mediadora de Conflitos
Nesta.
Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 587/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 146/2017

Prezados Senhores,

Informo a V.Sas. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 146/2017, de autoria do vereador José Roberto Feitosa e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações ao Operários Futebol Clube pelo transcurso de seu 67º aniversário de fundação.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

Ao
OPERÁRIOS FUTEBOL CLUBE
Nesta.
Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 588/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 147/2017

Senhor Prefeito Municipal,

Informo a Vossa Excelência que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 147/2017, de autoria da vereadora Roselvira Passini e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura pelo desempenho em busca da certificação pelo Programa Município VerdeAzul.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

Ao Excelentíssimo Senhor
DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal de Itatiba
Nesta
Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 589/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 148/2017

Prezados Senhores,

Informo a V.Sas. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 148/2017, de autoria do vereador  Thomás Capeletto e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações ao Colégio Next Itatiba por promover a cidadania e consciência de inclusão entre seus alunos.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

Ao
COLÉGIO NEXT ITATIBA
Nesta.
Itatiba, 28 de setembro de 2017.

Ofício nº 590/2017

Assunto: Encaminha cópia da Moção nº 149/2017

Prezados Senhores,

Informo a V.Sas. que foi aprovada, por unanimidade de votos, na sessão ordinária realizada ontem por esta Casa de Leis, a Moção nº 149/2017, de autoria do vereador José Roberto Feitosa e subscrita por demais Edis, cuja cópia segue anexa, por meio da qual são transmitidas congratulações aos organizadores da realização da Festa anual em Louvor à Santa Cruz, no bairro dos Pires.
Sendo o que havia no momento a comunicar-lhes renovo, nesta oportunidade, os meus protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIO  MONTE
Presidente da Câmara Municipal

Aos
ORGANIZADORES DA FESTA EM LOUVOR À SANTA CRUZ
Nesta.